
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
segreteria.dais@unive.it  

1 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica  

Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n.1 assegno di ricerca di durata 
12 mesi dal titolo: Valutazione di potenziali impatti, vulnerabilità e rischi relativi ai 
cambiamenti climatici per le coste del Veneto, definizione di metodologie operative e indicatori di 
analisi del rischio – SSD: CHIM12- Tutor: Prof. Andrea Critto. 
Procedura bandita con provvedimento Rep. 1257/2020 Prot. 65471/III-13 del 09/11/2020; 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  la Legge 240/2010 art. 22 in merito agli assegni di ricerca; 
VISTO                 lo Statuto di Ateneo;     
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale 76/2018 
VISTO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con Decreto 

del Rettore n. 1/ 2017 del 09/01/2017; 
VISTO  l'ACCORDO DI COLLABORAZIONE TECNICO-SCIENTIFICA ex ART. 15 DELLA 

L.241/90 e s.m.i. PER IL PROGETTO ADRIACLIM “CLIMATE CHANGE 
INFORMATION, MONITORING AND MANAGEMENT TOOLS FOR ADAPTATION 
STRATEGIES IN ADRIATIC COASTAL AREAS” NELL’AMBITO DEL 
PROGRAMMA INTERREG ITALIA-CROAZIA 2014-2020, stipulato tra Università 
Ca' Foscari Venezia - Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica e 
l’Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto, resp. 
ARPAV: dott. Stefano Micheletti, resp. DAIS: Prof. Andrea Critto, durata: 
06/10/2020 - 31/12/2022 – Repertorio n. 288/2020 Prot n. 54368 del 06/10/2020 – 
CUP J29E20000260001 - WP3, WP4 e WP5; 

VISTO il bando con Rep. 1257/2020 Prot. 65471/III-13 del 09/11/2020 per la selezione 
pubblica per l’attribuzione n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi, 
pubblicato nella sezione informatica dell’albo Ufficiale di Ateneo – Albo on line, 
sulla pagina web dell’Ateneo e nelle pagine web richieste dalla normativa vigente; 

VISTI i verbali con Rep. 131/2020 Prot. 73957/III-13 del 10/12/2020, della Commissione 
giudicatrice designata con Decreto Rep. 1403/2020 Prot. 71503/III-12 del 
01/12/2020; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Approvazione degli atti della selezione 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con Decreto Rep. 1403/2020 Prot. 
71503/III-12 del 01/12/2020, relativi alla selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di 
ricerca di durata 12 mesi dal titolo: Valutazione di potenziali impatti, vulnerabilità e rischi relativi ai 
cambiamenti climatici per le coste del Veneto, definizione di metodologie operative e indicatori di 
analisi del rischio - durata: 12 mesi – SSD: Chimica dell’Ambiente e dei Beni Culturali CHIM12, 



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 
 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
segreteria.dais@unive.it  

2

responsabile scientifico e tutor: Prof. Andrea Critto, presso il Dipartimento di Scienze Ambientali, 
Informatica e Statistica. 
 
Procedura bandita con provvedimento con provvedimento Rep. 1257/2020 Prot. 65471/III-13 del 
09/11/2020; 

Art. 2 Approvazione graduatoria di merito 

La graduatoria di merito formulata dalla commissione valutatrice rimane efficace per un termine di un 
anno dalla data di pubblicazione. 
 

                         Per le modalità di utilizzo della graduatoria si rimanda al Regolamento per il conferimento degli 
assegni di ricerca  

Art. 3 Proclamazione vincitore 

Dagli atti risulta vincitore il seguente candidato: 
Dott, F. S. 

Art. 4 Pubblicazione 

Il presente decreto è reso pubblico in data odierna. 
Da questa data decorre il termine per eventuali impugnative. 

Venezia,  

 
         IL DIRETTORE 

                                                                                                     Prof. Salvato Orlando 
                                                                                                    (Firmato digitalmente ) 
 
 
 
 

VISTO 

La Responsabile del Procedimento 

La Segretaria del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

Dott.ssa Federica Fasolato fede.faso@unive.it 

Tel. 041/2348565 Fax 041/2348419 

 
 
 
 


